

## Protokół z dnia 04 grudnia 2018 roku

### **z posiedzenia Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Marszałku Województwa Lubelskiego**

Spotkanie przebiegało wg następującego porządku:

1. Powitanie uczestników spotkania.
2. Informacja o projekcie ustawy o dostępności i dyskusja nad jej zapisami.
3. Informacja o realizacji projektu „Lubelskie Gwarancje na start...”.
4. Omówienie propozycji programu planowanego spotkania WSRON z członkami PSRON.
5. Sprawozdanie z działań Rady w roku 2018.
6. Wybory Prezydium Rady na rok 2019.
7. Zakończenie spotkania.

Posiedzenie odbyło się w sali Lubelskich Targów w Lublinie, ul. Dworcowa 1. W spotkaniu uczestniczyli Członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w osobach: pani Alicja Jankiewicz-przewodnicząca, pani Joanna Olszewska, pani Monika Bardzka, pani Joanna Jakóbczyk oraz pan Zbigniew Nastaj. Obecni byli także Przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie: pani Małgorzata Mądry- z-ca dyrektora, pani Monika Szysz- st. inspektor ds. strategii i wdrażania wojewódzkich programów.

Spotkanie rozpoczęła pani Przewodnicząca Alicja Jankiewicz, witając przybyłych gości, następnie odczytała porządek obrad. Przekazała członkom Rady informację o konsultacjach dotyczących projektu ustawy o dostępności. Podkreśliła jej rangę i znaczenie dla środowisk osób z niepełnoprównościami oraz zasygnalizowała istotne zapisy dotyczące zadań i obowiązków instytucji administracji publicznej. Członkowie Rady postanowili, że ewentualne uwagi ws. projektu do w/w ustawy zostaną przekazane drogą elektroniczną pani Przewodniczącej do dn. 19 grudnia 2018 r. Następnie, pani Przewodnicząca poinformowała Członków Rady o prośbie mieszkańców Elizówki o pomoc w rozwiązaniu ważnego dla tej społeczności problemu związanego z dostępnością - oddania do użytkowania urządzeń umożliwiających osobom niepełnosprawnym korzystanie z platform do ruchu pionowego przy kładce dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 835 w Elizówce . Przedstawiła pismo skierowane przez mieszkańców tej miejscowości do Wójta Gminy Niemce oraz Zarządu Transportu Miejskiego w Lublinie .Uzgodniono ,że przewodnicząca Rady wystąpi w tej sprawie oficjalnie do Marszałka Województwa Lubelskiego i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad , aby pomóc zniwelować trwający miesiącami problem braku możliwości przemieszczania się niepełnosprawnych i starszych mieszkańców Elizówki pomiędzy dwiema stronami miejscowości.

W związku z planowanym spotkaniem Członków WSRON z przedstawicielami powiatowych społecznych rad ds. osób niepełnosprawnych z terenu województwa lubelskiego oraz Marszałka Województwa, pani Przewodnicząca zaproponowała termin w II połowie m-ca lutego lub w I połowie m-ca marca 2019 roku. Poprosiła o pomoc w organizacji spotkania Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w zakresie dostępności dużej sali, np.

w Centrum Spotkania Kultur lub sali Urzędu Marszałkowskiego oraz ustalenie dogodnej daty spotkania Marszałka z Radami.. Dodatkowo, poprosiła o aktualizację bazy teled adresowej wszystkich powiatowych rad ds. osób niepełnosprawnych oraz ich skład osobowy i okres kadencji. Zasugerowała również potrzebę obecności na spotkaniu przedstawicieli WUP i EFES, którzy poinformowaliby o realizowanych projektach skierowanych do osób niepełnosprawnych w 2019 roku.

Pan Zbigniew Nastaj zasygnalizował, że w każdym z powiatów województwa lubelskiego wymagane są inne dokumenty i obowiązują różne wzory wniosków składanych na zadania zlecone organizacjom pozarządowym i fundacjom działającym na rzecz osób niepełnosprawnych, a także ustalane są różne kryteria dodatkowe. Zobowiązał się zebrać bardziej szczegółowe informacje w tej sprawie i przedstawić na spotkaniu z powiatowymi społecznymi radami ds. osób niepełnosprawnych.

W dalszej części spotkania Przewodnicząca Rady przedstawiła Sprawozdanie z działań Rady w roku 2018. Poinformowała o ilości podjętych uchwał oraz o spotkaniach Rady i ich zakresie tematycznym. W roku 2018 podjęto 10 uchwał oraz odbyły się 4 spotkania.

Następnie pani Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie dotyczące wyboru Prezydium Rady na rok 2019. Rada jednogłośnie wybrała Prezydium w składzie:

1. Przewodnicząca - pani Alicja Jankiewicz
2. Zastępca Przewodniczącej – pani Anna Płoszaj
3. Sekretarz- pani Monika Bardzka

Pani Przewodnicząca serdecznie podziękowała za zaangażowanie włożone w dotychczasowe prace Rady wszystkim jej Członkom oraz Dyrekcji Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej za pomoc w organizacji spotkań.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca  
Wojewódzkiej Społecznej Rady  
ds. Osób Niepełnosprawnych

  
Alicja Jankiewicz

**Osoba sporządzająca protokół:**

Monika Szysz -st. inspektor ds. strategii i wdrażania  
wojewódzkich programów ROPS w Lublinie